PAGE
10

Субъект правотворческой инициативы –
глава администрации города Рязани

Разработчик – управление земельных ресурсов и  имущественных отношений
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
___   ______________  2013 г.

№ ______

	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества за 2012 год

Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2012 год, представленный главой администрации  города Рязани (от ___________    № ________), руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о  порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008  №  923-I, Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области,  Рязанская городская  Дума  р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2012 год.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

  3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии  Рязанской городской Думы (Варгин В.М.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
          Л.И. Максимова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рязанской городской Думы

от  __________________  № _________

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества

за 2012 год

Программа приватизации муниципального имущества на 2012 год утверждена решением Рязанской городской Думы от 08.12.2011  №  388-I.

В Программу приватизации муниципального имущества на 2012 год с  учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Рязанской городской Думы от  22.03.2012 № 64-I, от 19.04.2012 № 131-I, от 14.06.2012 № 209-I, от 30.08.2012 № 321-I, от 15.11.2012 № 438-I, от 15.11.2012 №438-I, от 13.12.2012 № 481-I, от 13.12.2012 № 482-I, включено 49 объектов недвижимости.

В отношении 48 объектов муниципальной собственности, включенных в Программу приватизации муниципального имущества на 2012 год, Рязанской городской Думой приняты решения об условиях приватизации.

Способом приватизации по 33 объектам установлен выкуп арендатором в порядке реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», по 15 объектам – продажа на аукционе в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №  178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

В отношении 1 объекта проект решения об условиях приватизации был отклонен Рязанской городской Думой.

По результатам исполнения Программы приватизации муниципального имущества на 2012 год заключены 20 договоров купли – продажи муниципального имущества:

- 16 договоров - с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации арендаторами преимущественного права на приобретение арендуемого имущества,

- 4 договора с победителями торгов.

В отношении 17 объектов муниципальной собственности, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, по которым в 2012 году Рязанской городской Думой приняты решения об условиях приватизации, арендаторам направлены проекты договоров купли – продажи в соответствии с требованиями Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

В связи с признанием аукциона по продаже муниципального имущества несостоявшимся в соответствии с пунктом 13 Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования – городской округ город Рязань (Приложение № 3 к Положению о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденному решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I), в отношении 1 объекта Рязанской городской Думой принято решение об отмене ранее принятого решения.

Проведение аукционов по продаже 10 объектов муниципальной собственности состоится в феврале 2013 года.

В результате проведенных мероприятий по приватизации муниципального имущества в течение 2012 года приватизировано в общем количестве 38 объектов муниципальной собственности, в том числе:

-  22 объекта во исполнение решений, принятых Рязанской городской Думой в 2012 году (пункты 1, 3-6, 11, 12, 14-18, 21, 23, 27, 29, 32-35, 37, 38 Перечня муниципального имущества, приватизированного в 2012 году),

- 11 объектов во исполнение решений Арбитражного суда Рязанской области  (пункты 7, 9, 13, 20, 22, 24-26, 28, 31, 36 Перечня муниципального имущества, приватизированного в 2012 году),

-  5 объектов во исполнение решений, принятых Рязанской городской Думой в 2011 году  (пункты 2, 8, 10, 19, 30 Перечня муниципального имущества, приватизированного в 2012 году).

Доходы от приватизации муниципального имущества в 2012 году составили в общем размере  118 567,4 тыс. руб.

Перечень муниципального имущества,

приватизированного в 2012 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации
	Дата сделки
	Цена сделки

(руб.)

	1
	Помещение Н4, лит. А
	г. Рязань,

ул. Белякова, д. 9
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	25.12.2012
	2 617 000

	2
	Помещение Н1, лит. А
	г. Рязань,

ул. Великанова,

д. 19
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	24.01.2012
	493 000

	3
	Доля 62/165 в праве общей долевой собственности на нежилое помещение Н1, лит. А
	г. Рязань,

Вокзальная ул.,

д. 99
	аукцион
	24.10.2012
	3 255 000

	4
	Помещение Н3, лит. А
	г. Рязань,

ул. Горького, д. 19
	аукцион
	18.12.2012
	2 299 752

	5
	Помещение Н2
	г. Рязань, ул. Дзержинского,

д. 7
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	06.07.2012
	1 355 000

	6
	Помещение Н6, лит. А
	г. Рязань, улица Дзержинского,

 д. 73
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	09.07.2012
	3 646 000

	7
	Помещение Н8, лит. А3
	г. Рязань,

Интернациональ-ная ул., д. 23, к.1
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	02.07.2012
	2 711 864

	8
	Помещение Н1, лит. А
	г. Рязань,

Интернациональ-ная ул., д. 24,

к. 1
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	24.01.2012
	672 000

	9
	Помещение Н4, лит. А
	г. Рязань,

ул. Кольцова, д. 2
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	05.07.2012
	885 602

	10
	Помещение Н2, лит. А
	г. Рязань,

ул. Крупской,

д. 14
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	27.01.2012
	504 000

	11
	Помещение Н1, лит. А
	г. Рязань,

ул. Кудрявцева,

д. 34
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	10.10.2012
	824 000

	12
	Помещение Н2, лит. А
	г. Рязань,

ул. Кудрявцева,

д. 34
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	10.10.2012
	389 00

	13
	Помещение Н2, лит. А
	г. Рязань,

ул. Ленина,

д.51/21
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	15.06.2012
	1 350 000

	14
	Помещение Н1, литер А
	г. Рязань,

Малое шоссе, 20
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	30.07.2012
	995 000

	15
	Помещение Н1, лит. А
	г. Рязань,

Московское шоссе, д. 47
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	21.09.2012
	7 329 000

	16
	Здание

лит.  Б
	г. Рязань,

3-ий Мопровский пер., д. 4, корп. 1
	продажа посредством публичного предложения
	08.08.2012
	210 209

	17
	Здание

лит. А
	г. Рязань,

Мюнстерская ул., 6
	аукцион
	17.12.2012
	4 914 700

	18
	Помещение Н4, лит. А
	г. Рязань,

Мюнстерская ул., 8
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	14.11.2012
	2 890 000

	19
	Помещение Н2, лит. А
	г. Рязань,

ул. Новаторов,

д. 1/4
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	27.01.2012
	622 000

	20
	Помещение Н1, лит. Б
	г. Рязань,

ул. Новоселов, 30б
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	28.05.2012
	932 428

	21
	Помещение Н1, лит. А
	г. Рязань,

ул. Островского,

д. 43
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	03.04.2012
	3 147 000

	22
	Помещение Н5, лит. А
	г. Рязань,

Первомайский пр., д. 21/24
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	02.10.2012
	3099988,01

	23
	Помещение Н6, лит. А
	г. Рязань,

Первомайский пр., д. 29/2
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	12.10.2012
	4 122 000

	24
	Помещение Н6, лит. Л
	г. Рязань,

Первомайский проспект, д. 40
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	09.10.2012
	654730,94

	25
	Помещение Н6, лит. А
	г. Рязань,

Первомайский пр., д. 47/1
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	11.05.2012
	4 204 498

	26
	Нежилое помещение
	г. Рязань,

Первомайский пр., д. 56, площадью 16,7 кв.м
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	21.08.2012
	494 000

	27
	Помещение Н6, лит. А
	г. Рязань,

Первомайский проспект, д. 57
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	14.11.2012
	4 396 000

	28
	Помещение Н9, лит. А
	г. Рязань,

Первомайский пр., д. 63
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	20.03.2012
	1 254 237

	29
	Помещение Н4, лит. А
	г. Рязань,

ул. Полетаева, 29
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	08.06.2012
	7 034 000

	30
	Помещение Н8, лит. А
	г. Рязань,

Почтовая ул., 59
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	13.01.2012
	861 000

	31
	Помещение Н1, лит. А
	г. Рязань,

Почтовая ул., 60
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	25.10.2012
	8288162,91

	32
	Помещение Н4, лит. А
	г. Рязань,

Семинарская ул., д. 25
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	26.11.2012
	908 000

	33
	Помещение Н12, лит. А
	г. Рязань,

Соборная ул.,
д. 13
	аукцион
	17.12.2012
	970 385

	34
	Помещение Н9
	г. Рязань,

ул. Стройкова,

д. 49
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	23.10.2012
	679 000

	35
	Помещение Н2, лит. А
	г. Рязань,

Станкозаводская         ул., д. 26
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	26.11.2012
	892 000

	36
	Часть здания литера В
	г. Рязань,

Торговый городок, д. 4
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	17.07.2012
	3 112 000

	37
	Помещение Н6, лит. А
	г. Рязань, ул. Циолковского,

д. 16
	выкуп в порядке реализации преимущест-

венного

права на приобретение арендуемого имущества
	25.12.2012
	2 938 000

	38
	Помещение Н1, лит. Б
	г. Рязань,

ул. Чкалова, 6,

стр. 1
	продажа посредством публичного предложения
	08.08.2012
	262789,80